
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 2 7 9  

на Столичния общински съвет 

 от 27.06.2024 година 

 

За утвърждаване на бюджет на раздели „Открити сцени - логистична 

и/или финансова подкрепа“ и „Лятна програма“ с приложени списъци на 

одобрени от експертните комисии проекти по програма „Календар на 

културните събития на Столична община“ за 2024 г. 

На основание т.4 от Решение № 214 по Протокол 13/13.06.2024 г. и 

чл.17, ал.1, т.5 и чл.21, ал.1, т.8, т.12, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.21, ал.5 и чл.60, ал.1 от 

Административнопроцесуалния кодекс  

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Утвърждава финансова рамка на раздел „Лятна програма“ на 

„Календар на културните събития на Столична община“ за 2024 г., в 

размер на 276 100 (двеста седемдесет и шест хиляди и сто) лева, по 

отношение на посочените в текста на доклада събития. 

2. Утвърждава раздел „Открити сцени - логистична и/или финансова 

подкрепа“ по програма „Календар на културните събития на Столична 

община“ за 2024 г. без финансиране по отношение на посоченото културно 

събитие в текста на доклада за период до 1 (един) месец. 

3. Необходимите средства за сключване на договори по т.1 и 

реализиране на проектните предложения (събития) да се осигурят от 

бюджета на дирекция „Култура“. 

4. Задължава администрацията на Столична община след извършена 

проверка на място при определяне на площта, която е освободена от 

заплащане на местната такса, съгласно т.2 от Приложение № 24 на 

Наредбата за определяне и администриране на местни такси и цени на 

услуги, предоставяни от Столична община, да изключи площта, заемана от 

билетния център и маси за консумация на храни и напитки. 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



5. Задължава общинските дружества да предоставят информация на 

Столичен общински съвет при партньорство със събитията от Календар на 

културните събития на Столична община. 

6. На основание чл.60, ал.1 от Административнопроцесуалния 

кодекс, допуска предварително изпълнение на настоящото решение, 

считано от деня на неговото приемане, със следните мотиви:  

1. налице са особено важни обществени интереси, тъй като 

Календарът на културните събития на Столична община е основен 

инструмент за гарантиране достъп до култура на гражданите и гостите на 

град София, а налице е необходимост от непосредствено стартиране и 

осъществяване на дейностите на тридесет и осем културни оператори и 

множество творци и изпълнители, в рамките на събития и проекти, 

одобрени в рамките на Раздели „Лятна програма“ и „Открити сцени- 

логистична и/или финансова подкрепа“ на Календара на културните 

събития на Столична община за 2024 година;  

2. необходимо е осигуряване на условия за качествено управление на 

културните проекти, одобрени в рамките на Раздели „Лятна програма“ и 

„Открити сцени-логистична и/или финансова подкрепа“ на Календара на 

културните събития на Столична община за 2024 година с предвидимост в 

бюджетната им реализация;  

3. Налице е непосредствена опасност от евентуалното възникване на 

съдебен спор, по повод обжалването на настоящото решение, което от своя 

страна би възпрепятствало осъществяване на Календара на културните 

събития на Столична община, а оттам - до невъзможността за изпълнение 

на културната програма на Столична община. Всеки един от проектите, 

одобрени и включени в Календара на културните събития на Столична 

община, е обвързан с конкретна времева рамка. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 27.06.2024 г., Протокол № 14, точка 15 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-5350/19.06.2024 година и писмо № СОА24-

ВК66-5350/1/28.06.2024 година и е подпечатано с официалния печат на 

Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


